
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 1122 – ano V        Quarta-feira, 27 de dezembro de 2023 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 5 de 6 

 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

  
VICTOR HUGO DE SOUZA LIMA 
Defensor Público-Geral do Estado 

 
PORTARIA Nº 2653/2023/DPG/DPERO 
Porto Velho, 26 de dezembro de 2023. 

 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da 
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da 
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 28.110, de 05 de maio de 2023, publicado na 
Edição Suplementar do Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 84.1, de 05 de maio de 2023, 
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.106325.2023, 
RESOLVE: 
Art. 1.º EXCLUIR os Defensores Públicos a seguir indicados da Comissão de Trabalho Especial responsável pela institucionalização do 
programa de gerenciamento de riscos no âmbito da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (DPE-RO), anteriormente designados 
pela Portaria n.º 1666/2023/DPG/DPERO, de 21 de agosto de 2023, publicada no DOE-DPERO n.º 1041, de 22 de agosto de 2023. 

Dispensados Cargos Matrículas Funções 

DIEGO CÉSAR DOS SANTOS 
Defensor Público 

de Nível 3 
300126750 Presidente 

DIEGO DE AZEVEDO SIMÃO 
Defensor Público de Nível 3 e Subdefensor 

Público do Interior e Atuação Estratégica 
300126755 Membro 

 
Art. 2.º INCLUIR as Defensoras Públicas a seguir indicadas para compor a referida comissão. 

Designadas Cargos Matrículas Funções 

SILVIA PRIMILA GARCIA 
RASKOVISCH 

Defensora Pública Substituta e Chefe de 
Gabinete 

300131332 Presidente 

RITHYELLE MEDEIROS BISSI DO 
NASCIMENTO 

Defensora Pública de Nível 3 e Diretora de 
Atuação Estratégica 

300130321 Membra 

 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 
VICTOR HUGO DE SOUZA LIMA 
Defensor Público-Geral do Estado 

 

Licitações 

 
Processo nº: 3001.108843.2023 

Tipo: Compra de Material e Contratação de Serviços 
Assunto: Aquisição de material elétrico 

 
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 

025/2023/CPCL/DPE/RO 
 
No exercício das atribuições conferidas pela Portaria nº 405/2020-GAB/DPERO, de 6 de março de 2020, e nos termos do art. 43, inciso 
VI, da Lei nº 8.666/1993, HOMOLOGO, para os devidos efeitos, o PREGÃO ELETRÔNICO nº 025/2023/CPCL/DPE/RO, referente ao 
processo licitatório nº 3001.108843.2023, cujo objeto é a formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de material 
elétrico e hidráulico, para atender à Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme condições e especificações descritas no Edital 
nº 025/2023/CPCL/DPE/RO, para declarar, nos termos da respectiva ata, o resultado FRACASSADO. 
Porto Velho, 26 de dezembro de 2023. 
 

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 
Secretária-Geral de Administração e Planejamento 

 
Processo nº: 3001.106788.2023 

Tipo: Compra de Material e Contratação de Serviços 
Assunto: Aquisição de Materiais de Expediente (papel sulfite, prancheta, fita adesiva e porta lápis) 

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 
26/2023/CPCL/DPE/RO 

 
No exercício das atribuições conferidas pela Portaria nº 405/2020-GAB/DPERO, de 6 de março de 2020, e nos termos do art. 43, inciso 
VI, da Lei nº 8.666/1993, HOMOLOGO, para os devidos efeitos, o PREGÃO ELETRÔNICO nº 26/2023/CPCL/DPE/RO, referente ao 
processo licitatório nº 3001.106788.2023, cujo objeto é a formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de material de 
expediente (prancheta, fita adesiva e porta lápis), para atender à Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme condições e 


